Fix:-.. V

FLS,
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALK^

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N” 01.558.070/0001-22

DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO E ESTIMATIVA DE IMPACTO

ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Declaração, conforme o inciso I e 1° artigo 16 da lei Complementar n° 101 de 04 de Maio

de 200 - Lei de Responsabilidade Fiscal, Lei Orçamentaria Anual n° 402/2020 de 22 de Dezembro

de 2020, a Dotação e Estimativa de Impacto Orçamentário-Financeiro da contratação pretendida

sobre a previsão de despesas para o exercício de 2021 em que ocorrerá a despesa de licitação,

tendo como objeto a Locação de Imóvel para o funcionamento da Casa dos Conselhos para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, do Município de Trizidela do Vale -

MA, conforme o desdobramento orçamentário abaixo:

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0217 Gabinete Municipal do Prefeito

PROJETO/ATIVIDADE: 0.018 Manutenção da Casa dos Conselhos Municipais

CLASIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Física

Saldo da Dotação: 14.700,00
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

Origem dos Recursos: Despesa fixada

Valor da Despesa: R$ 10.000,00

Orçamento Municipal: R$ 91.156.548,00

Impacto Orçamentário: 0,01

Orçamento do Gabinete Municipal do Prefeito : R$ 1.839.280,00

Impacto Orçamentário: 0,54

Conforme análise verificou-se que o percentual de comprometimento orçamentário

financeiro é de 0,01% do Orçamento Municipal e sobre o Orçamento do Gabinete Municipal do

Prefeito Coiresponde a 0,54%.

Declaramos que a referida despesa não causará impacto orçamentário nos dois exercícios

subsequentes.

SETOR CONTÁBIL DE TRIZIDELA DO VALE - MA, EM 10 DE AGOSTO DE

2021.

Atenciosamente,

FREFElIURA^ÍJlíí^maEiZiÇÉ^ VALE

.  .Mmi ít€ilva Figueredo
ContaoanoD Município

CSCIMA 014ED9ÍOT^oitaiia 207/2021-GP

Jose Willian da Silva Figueredo

Contador do Município
CRC-MA: 014809/0-2

Avenida Deputado Carlos Melo, NS 1670 - Aeroporto. CEP: 65.727-000

^UX

/20^i\urr.

flS,

ESTADO DO MARAI^HAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJN’’ 01.558.070/0001-22

DESPACHO DE DOTAÇAO

Em, 10 de Agosto de 2021.

Em resposta à solicitação de vossa senhoria, temos a informar

que a Dotação Orçamentária para execução da despesa conforme
abaixo:

Classificação OrçamentáriaI.

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0217 Gabinete Municipal do Prefeito

FUNÇÃO: 04 - Administração

SUB-FUNÇÃO: 125 - Normalização e Fiscalização

PROGRAMA: 0013 - Apoio Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 0.018 Manutenção da Casa dos Conselhos

Municipais

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de

Terceira pessoa Fisica

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

VALOR: R$ 10.000,00

II.

(  ) Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar

( X ) Valor não reforçado

Sem mais, para o momento, desde já agradecemos e subscrevemo-
nos.

Atenciosamente PREfEITüRA HUm OE TfilZiDELA DO VALE

iva Figueredo
 r - Município

)9AÍ:hPoilafiaN'.207/202l-GP
:adj

CRC/KAO'

Jose Willian da Silva Figueredo

Contador do Municipio

CRC-MA: 014809/0-2

AV. DEPUTADO CARLOS MELO, N" 1670, AEROPORTO - TRIZIDELA DO VALE/MA - CEP. 65727-000
CNPJ: 01.558.070/0001-22

i^iíO ViikE

Í2C52)
rir-x-vlh\uJ

FlS SO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ. 0L558.070/0001-22

END. AV. DEPUTADO CARLOS MELO - N“ 1670 - AEROPORTO-65727-000
TRIZÍDELA DO VALE-MA

De 01 de março ds 2021.PORTARIA N° 207/2021-GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE - fcSTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ArL 1° - NOMEAR - JOSÉ WILLIAN DA SILVA FIGUEREDO portador do CPF

“ 611.014.913-61, para o Cargo Contador do Município, observadas as competências

constantes das ieis de estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

Município de Trizidela do Vale.

n

Art T - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 01 de março

de 2021.

PUBLlQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO

DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.

r
DeibâonJ^Àreira Freitas

Prefeito Municipal

SERIETAS ET LABOR

X b:.
/̂ àa

TRIZIDELA
VALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALBMA
CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição N° 883 de 4 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale I
CNPJ: 01.553.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1460 PR
QPáflnt{f) 1 de 4aDOM

CI*L-
PRÜCJ
JVi

DIÁRIO oficial'
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição N° 883 de 4 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXONERAÇÃO : 13/2021
EXONERA A PEDIDO A NOMEAÇÃO DA CONTADORA DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 207/2021
PORTARIA N° 207/2021

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale I
CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1460 Pre
Pitlna|i)2d«4

●im
aDOM

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Ano 8 - Edição N° 883 de 4 de Março de 2021EXECUTIVO

tPL-jLKUaSlij;'' ilALEGABINETE DO PREFEITO - DECRETO - Exoneração
:13/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,
ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66,
incisos Vi e iX, Art. 38, li, a, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1® - Fica exonerada a nomeação da Servidora  - ÉRICA
FERNANDA DA LUZ ARAÚJO, do cargo de Contadora do
Município de Trizideia do Vale/MA.
PUBLiQUE-SE, CUMPRA-SE. ARQUiVE-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.
Deibson Pereira Freitas
Prefeito

’J2Ú.PRGC.
FL3.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -

nomeação: 207/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que
lhe são conferidas.
RESOLVE:
Art. r
FIGUEREDO portador do CPF n® 611.014.913-61, para o
Cargo Contador do Município, observadas as competências
constantes das ieis de estrutura administrativa e os
regulamentos pertinentes do Município de Trizideia do Vale.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, 01 de março de 2021.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE, ESTADO DO MARANHÃO. 01 DE MARÇO DE 2021.
Deibson Pereira Freitas
Prefeito Municipal

JOSÉ WILLIAN DA SILVANOMEAR

Prefeitura Municipal de Trizideia do Vale IEà
CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/7id-1460 PK
QPl|>na{s)3de4

aOOM